SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Médico Sindicalizado é Médico Representado
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SIMESC

GESTÃO 2009-2012

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e dez, às quatorze horas, no auditório do Crisul Hotel, em

Criciúma, SC, reuniram-se os membros da Diretoria Executiva e das Diretorias Regionais do SIMESC, além de

seus associados, quites com a tesouraria, os Drs. César Augusto Ferraresi, Vendramin A. Silvestre,  Zulma

Sueli Carpes, Maria Lucia Macedo Bertolini, Paulo Albuquerque, Laércio Dall’Azen, Cyro Soncini, Eliane

Soncini, Roberto Amorim Moreira, Edson Colla, Alfredo Nagel, Iara Marasciulo, Hudson Carpes, Sonia

Bristot, Vilberto A. Felipe, Dra. Ana Beatriz Saez, Fernando Luiz Pagliosa, André Karnikowski e Laércio

Dall’Azen. Dr. Cyro Soncini abre a Assembléia Geral Extraordinária lendo o Edital de convocação, que tem

como pontos de pauta a Vacância de Cargos e a Eleição de Diretores para os Cargos Vagos. Em seguida

procede a leitura do artigo 6º do Estatuto do Sindicato, que reza sobre a substituição de cargos vagos. Informa

do pedido de renúncia do Dr. Jolnei Antonio Hawerroth, ocupante do cargo de Diretor de apoio ao Pós-

Graduando e também da existência da vaga na diretoria de Formação sindical e Estudos sócio-econômicos,

indicando Dr. Jolnei para então ocupar essa vaga. A assembléia aprova o sugerido pelo Presidente. Dr. Cyro

agradece a todos pela participação e encerra a Assembléia, cuja ata foi por mim redigida e assinada.

( Zulma Sueli Carpes, 1ª Secretária da Diretoria Executiva do Simesc)

Criciúma, 11 de junho de 2010.